Протокол № 2

заседания общего собрания (конференции) работников БДОУ СМР «Детский сад № 21»

От 21 марта 2022 года

Присутствовало: 20 человек Отсутствовало: 5человек

Повестка заседания:

- Принятие изменений и дополнений в Устав БДОУ СМР «Детский сад № 21».
- 2. Выборы в Управляющий совет.

Ход обсуждения:

- 1. Заведующий Тришичева М.В. познакомила коллектив с изменениями и дополнениями, вносимыми в Устав БДОУ СМР «Детский сад № 21» в связи с изменением действующего законодательства Российской Федерации и предложила принять данные дополнения.
- 2. Председатель общего собрания ((конференции) работников зачитала проект Положения об Управляющем совете БДОУ СМР «Детский сад № 21», как новом коллегиальном органе, реализующем принцип государственно-общественного характера управления образовательной организацией. Принцип и характер работы данного органа управления, вопросы относящиеся к его компетенции, права и функционал отражены в дополнениях, вводимых в действующий Устав. Согласно Положения, М.В. Тришичева предложила провести выборы и закрепить членство в Управляющем совете из трех кандидатов путем тайного голосования.
 - 3. Тайное голосование в состав Управляющего совета.

Решили:

- 1. Принять изменения и дополнения в Устав БДОУ СМР «Детский сад № 21».
- 2. По результатам голосования закрепить членство в Управляющем совете следующих работников БДОУ СМР «Детский сад № 21»:
- Тришичева Марьяна Васильевна;
- Мозолина Маргарита Леонидовна;
- Соловьева Екатерина Александровна;
- -Петухова Оксана Андреевна.

Голосовали:

3a - 20

 Π ротив — 0

Воздержались - 0

Председатель *Мисца* М.В. Тришичева Секретарь *Мозолина*